
 

KONTRATE SHITJE KUOTA 

 

Dispozita: 

a – sipas nenit 750 dhe ne vazhdim te K.C 

b – neni 73, parashikuar nga Ligji 9901, date 14 Prill 2008 - “Per Tregetaret dhe Shoqerite 

tregetare” 

 

1. Znj. Lorella Olivero, qytetare italiane lindur ne Cuneo, me 22.03.1966, rezidente ne 

Gorle (BG), Viale G. Zavaritt 140, , me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e kartes 

se identitetit te Republikes Italiane n. AU 8612213 

 

2. Shoqeria CCF S.r.l. me seli ne Brescia, Corso Martiri della Libertà n. 3, NIPT 

02866510981, perfaqesuar nga Administratori z. Cesare BIANCO, qytetar italian, lindur 

ne Costigliole d’Asti me 06.12.1955, rezident ne Costigliole d’Asti, via On.le Giovanni 

Goria n. 5b, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit n. CA08675IX 

 

Palet kane rene dakort dhe hartojne si me poshte: 

 

KUSHTE PARAKONTRAKTORE  

1- Zonja Lorella Olivero, eshte pronare e nje kuote me vlere nominale 60.000 ALL baraz me 2% 

te shoqerise "IDROP" Shpk, shoqeri e te drejtes shqiptare, me seli ne Rruga Prell Energy, godinë 

2 kateshe, Lagjia Neziraj, fshati Bruҫ, Burrel, Shqiperi, NIPT L42424010U kapital 3.000.000,00 

LEK. 

3- Shoqeria CCF S.r.l. eshte e gatshme qe te bleje keto kuota te kapitalit te shoqerise "IDROP" 

Shpk. 

 

PALET KONTRAKTORE: 

Zonja Lorella Olivero qe ne kete kontrate do te jete ne cilesine e PALES SHITESE, dhe per 

efekte te kesaj kontrate do ti referohemi ketij perkufizimi, ndersa Shoqeria CCF S.r.l., e 

perfaqesuar nga administratori i saj Z. Cesare Bianco, qe ne kete kontrate do te jete ne cilesine 

e PALES BLERESE dhe ne vijim do ti referohemi ketij perkufizimi. 

 

OBJEKTI I KONTRATES: 



Permes kesaj kontrate Shitesi i transferon Bleresi te mesiperm, nje total prej 2% te kapitalit, per 

nje vlere totale prej 60.000 ALL. 

 

CMIMI KONTRAKTOR: 

Cmimi kontraktor i aprovuar nga palet eshte nje vlere prej Euro 41.846,00. 

Cmimi kontraktor do te likujdohet mes paleve permes transfertes bankare, me firmosjen e kesaj 

marreveshjeje. 

 

GARANCITE: 

BLERESI deklaron se pranon te bleje kuotat me te gjitha te drejtat dhe detyrimet te lidhura me 

to, ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate. 

 

VLEFSHMERIA E KONTRATES: 

Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e neshkrimit te saj. 

Costigliole d’Asti, 23 nentor 2021 

Per sa me siper, lexohet nga palet dhe nenshkruhet lirisht prej tyre: 

 

PALET KONTRAKTORE 

 

PALA SHITESE                                                           PALA BLERESE 

Znj. Lorella Olivero                                                      Z. Cesare Bianco 

                                                                          

 



 
KONTRATE SHITJE KUOTA 

                        (bazuar ne Kodin Civil dhe Ligjin Per Tregetaret dhe Shoqerite tregetare) 

 

 

 

Ne Saluzzo, me 24/11/2021 

 

 

Mes 

Nga njera ane: 

shoqeria IDROENERGIA ALBANIA Shpk me seli ne Rruga Prell Energy, godinë 2 kateshe, Lagjia Neziraj, fshati Bruҫ, 

Burrel, Shqiperi, NIPT L42125021I, perfaqesuar nga Administratorja znj. Francesca Maria BONA, qytetare italiane, 

lindur ne Canelli (AT), me 04.12.1978, rezidente ne Saluzzo (CN), Corso IV Novembre 39A, me zotesi te plote per te 

vepruar, mbajtese e kartes se identitetit n. CA82700AX 

 

 (pala shitese) 

 

dhe nga ana tjeter: 

 

1) Shoqeria CCF S.r.l. me seli ne Brescia, Corso Martiri della Libertà n. 3, NIPT 02866510981, perfaqesuar nga 

Administratori z. Cesare BIANCO, qytetar italian, lindur ne Costigliole d’Asti me 06.12.1955, rezident ne Costigliole 

d’Asti, via On.le Giovanni Goria n. 5b, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit n. AU7079958; 

2) Z. Paolo Vincenti, qytetar italian, lindur ne Saluzzo, me 09.03.1968, rezident ne Verzuolo, Via Giuseppe di 

Rovasenda 14, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit te Republikes Italiane n. AS 4092950 

3) Znj. Antonella Vincenti, lindur ne Saluzzo, me 19.11.1964, rezident ne Scarnafigi, Via Moretta 16, me zotesi te plote 

per te vepruar, mbajtese e kartes se identitetit te Republikes Italiane n. AT 0366095 

4) Bonifin Srl, me seli ne Villafranca Piemonte, Via Aldo Moro 7, regjistruar ne Regjistrin e Ndermarrjeve ne Torino 

09254360010, perfaqesuar nga znj. Antonietta Pastorello,qytetare italiane lindur  neVigone, me 20.01.1951, rezident 

ne Villafranca Piemonte, in Via Aldo Moro 7, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e kartes se identitetit te 

Republikes Italiane n. CA21519BV 

 

(pala blerese) 

 

 

KUSHTE PARAKONTRAKTORE: 

 

 

1) Ekziston shoqeria IDROP SHPK, me seli ne Rruga Prell Energy, godinë 2 kateshe, Lagjia Neziraj, fshati Bruҫ, Burrel, 

Shqiperi, kapital 3.000.000,00 LEK teresisht te paguar, NIPT L42424010U  

2) Pala shitese eshte pronare e 67% te kuotave qe perfaqesojne 2.010.000,00 Leke te kapitalit te shoqerise IDROP SHPK 

3) Qellimi i pales shitese eshte qe te cedoje ne total 16,20% te kuotave te shoqerise IDROP  SHPK me vlere nominale 

486.000,00 Leke dhe qellimi i pales blerese eshte qe te bleje keto kuota sipas termave dhe kushteve te meposhtme.  

 

MEQENESE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAKONTRAKTORE  

 

konsiderohet si pjese thelbesore dhe integrale e kesaj kontrate, palet bien dakord dhe percaktojne si ne vijim. 

 

1) Shoqeria IDROENERGIA ALBANIA Shpk cedon dhe shet  

 

a. 5% te kapitalit, me nje vlere nominale prej Lek 150.000 ne favor te Shoqerise CCF Srl, per nje cmim 

prej Euro 132.300,00, te paguar ne daten e sotme; 

b. 3,5% te kapitalit, me nje vlere nominale prej Lek 105.000 ne favor te z. Paolo Vincenti, per nje cmim 

prej Euro 92.610,00, te paguar ne daten e sotme; 

c. 0,7% te kapitalit, me nje vlere nominale prej Lek 21.000 ne favor te znj. Antonella Vincenti, per nje 

cmim prej Euro 18.522,00, te paguar ne daten e sotme; 

d. 7% te kapitalit, me nje vlere nominale prej Lek 210.000 ne favor te Shoqerise Bonifin Srl, per nje cmim 

prej Euro 185.220,00, te paguar ne daten e sotme; 

 



2) Pala shitese deklaron dhe garanton se ka pronesine dhe disponibilitetin e plote dhe eskluziv te kuotave te ceduara dhe 

se ato jane te lira nga pengjet, kufizimet, dhe privilegjet ne pergjithesi. 

 

3) Cedimi i kredive financiare do te rregullohet me nje tjeter kontrate te vecante. 

 

4) Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe / ose zbatimin e kesaj Marreveshjeje ne 

parim do te diskutohen miqesisht dhe drejtperdrejt midis paleve te interesuara. Ne rast mosmarreveshjeje, zgjidhja 

do t'i besohet ekskluzivisht Gjykates se Tiranes.  

5) Kjo kontrate hartohet ne dy gjuhe, italisht dhe shqip.Gjuha kryesore eshte shqipja.Kontrata rregullohet nga ligji 

shqiptar. 

       Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e neshkrimit te saj 

 

Lexuar, konfirmuar dhe nenshkruar 

 

Pala shitese 

  
             

 

Pala blerese 

 
 

 
 

 
________________________________        

         CCF SRL            

Adm. Cesare BIANCO                    

 

 
________________________________        

ANTONELLA VINCENTI          
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